https://www.facebook.com/RadioOmegafmOfficiel/videos/1425635741264499/?app=fbl

5 Bilan financier 

5.1 Financements mobilisés 

Pour financer son appui à AFOCSI en 2022, LMDO a bénéficié, dans le cadre de leur appel à projets 
internationaux 2022/1, de subventions de 

- deux mille cinq cent euros (2 500 €) de la Métropole de Lyon, versés le 31 mars 2022, 

- deux mille cinq cent euros (2 500 €) de la Ville de Lyon, versés le 20 avril 2022. 

Le reste, soit cinq mille euros (5 000 €), a été mobilisé sur ses fonds propres alimenté par les 
adhésions et dons de ses membres et donateurs. 

5.2 Historique des versements 

Les fonds ont été décaissés par LMDO au fur et à mesure des besoins exprimés par AFOCSI, selon

[...]

95 835 000 

9 07/11/22 Appui structure Matériel info & formation 705. 00 462 449 

Tableau 1 – détail des versements effectués 

Ceci représente au total un montant de neuf mille sept cent soixante-dix sept euros trente-et-un-
centimes (9 777. 31 €), soit six millions quatre cent treize mille quatre cent quatre vingt quatorze 
francs CFA (6 413 494 FCFA). 

5.3 Budget consolidé au 31/12/2022 

Le montant prévisionnel validé de l’appui apporté à AFOCSI par LMDO pour l’année 2022 était de 
dix mille euros (10 000 €) au 31 décembre 2022.  

Le montant effectivement engagé et dépensé représentant 99,77 % de celui-ci (cf.